TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

  Rio de Janeiro, 25 de junho de 2013.

Comunicação n° 289/13 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/13 -

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, a partir das 14:00 horas do dia 28 de junho de 2013, face às denúncias

da douta Procuradoria:

ATLETAS

RUBENS BISPO DA COSTA CF RIO DE JANEIRO ART. 254-A CBJD

FELIPE MACHADO DOS SANTOS CONDOR AC ART. 250 CBJD

BRUNO ARAUJO SANTOS MESQUITA FC ART. 254-A CBJD

GILBERTO GOMES DE CARVALHO ANGRA DOS REIS EC ART. 254 CBJD

WELLINGTON DA SILVA BARBOSA MACAÉ EFC ART. 243-F, §1º CBJD

RAFAEL DA CONCEIÇÃO SILVA MACAÉ EFC ART. 243-F, § 1º CBJD

ARTHUR YAN SILVA FERREIRA RESENDE FC ART. 250 CBJD

JUNIOR DE SOUZA SILVA DUQUE DE CAXIAS FC ART. 258, II CBJD

CARLOS FABRICIO OZORIO DA SILVA BANGU AC ART. 258 CBJD

ALLAN CARDOSO DE ANDRADE CR VASCO DA GAMA ART. 243-F, §1º CBJD

EWERTON CARLOS DA SILVA SANTOS DUQUE CAXIENSE FC  ART. 254-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

ISAAC GABRIEL RIBEIRO SERAFIM CERES FC ART. 254-A CBJD

VICTOR CLAYTON SANTANA DOS SANTOS SÃO GONÇALO EC ART. 250 CBJD

MATHEUS RODRIGUES VASCONCELLOS SÃO GONÇALO EC ART. 254-A CBJD

IGOR VITOR PIMENTA FARIA DA SILVA CERES FC ART. 254-A CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

FLAVIO BEZERRA DA CONCEIÇÃO

(PREPARADOR FÍSICO)

ARTSUL FC ART. 243-F, §1º CBJD

ASSOCIAÇÃO

MESQUITA FC Jogo: Mesquita FC X AD Cabofriense –

18/05/2013 – Sub 20 – Série B

ART. 206 CBJD

AMÉRICA FC TRÊS

RIOS

Jogo: Serra Macaense FC X América FC Três

Rios – 01/06/2013 – Sub 20 – Série B

ART. 203 CBJD

ÁRBITROS - COAF

EDINEY GUERREIRO MASCARENHAS

(ASSISTENTE Nº1)

Jogo: EC Tigres do Brasil x Americano

FC – 01/06/2013 – Profissional – Série B

ART. 261-A, §1º, II

CBJD

SAYSON DAMASCENO FELIPPE

(4º ÁRBITRO)

Jogo: Paduano EC X Goytacaz FC –

01/06/2013 – Sub 20 – Série B

ART. 261-A CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

LUCIANO GOMES DE LAURO PROCURADOR

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá  às 15:00 horas do dia 28 de junho
de 2013, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 25 de junho de 2013.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ